
PUTIN OFICIÁLNĚ VYZVAL K
MEZINÁRODNÍMU VYŠETŘOVÁNÍ
SESTŘELENÍ IL-76 SE 65 UKRAJINSKÝMI
VOJÁKY NA PALUBĚ – ruská vyšetřovací
komise už nalezla fragmenty rakety Patriot!
CNN potvrdila, že Zalužný skončí v pozici
vrchního velitele!
- CZ24 News | 2. února 2024

RUSKO: Ruský vyšetřovací tým nalezl fragmenty dvou PVO raket, které minulou středu sestřelily
nedaleko ruského Belgorodu ruský nákladní letoun IL-76, jenž vezl na palubě 65 ukrajinských
válečných zajatců k chystané výměně zajatců na hraničním přechodu v Belgorodu. Vyšetřovatelé
našli [1] na poli nedaleko obce Jablonovo trosky amerických raket PAC-2 z protivzdušného
komplexu MIM-104A Patriot. Na troskách raket jsou tovární insignie výrobce, zbrojařské
korporace Raytheon. Tím je definitivně potvrzena hypotéza, že šlo o útok provedený z Ukrajiny, ale
dosud není jasné, jaký byl motiv tohoto činu.

Vladimir Putin ty možné motivy vyjmenoval ve videu výše, přičemž ale není jasné, jestli útok proběhl
s americkým souhlasem, anebo se jednalo o čin desperátské politiky Kyjeva, ve kterém se začínají
hroutit procesy vojenského i politického vedení. “Podle závěrů průzkumů provedených během
vyšetřování jsou úlomky zajištěné z místa incidentu, podle svých konstrukčních prvků,
geometrických charakteristik a dostupného značení, konstrukčními prvky protiletadlové řízené střely
PAC 2 pro MIM-104A komplex Patriot,“ píše se v tiskové zprávě ministerstva obrany RF. Na troskách
raket byly nalezeny tyto identifikační údaje:

“ASSY 11455748″, “SN740179”, “ASSY 11461343”, “SN740206”, “ASSY 11461865”,
“SN740207”, “Raytheon”, “CONFIDENTIAL classified by PATRIOT SECURITY
CLASSIFICATION GUIDE DATED: 9/22/83 ADDENDA DATED 11/28/83 8/8/84 CONTRACT
NO/DAAH01-86C-A018”, “18876 ASSY”, “MARTIN MARIETA” “10253043-39 02 S/N
80025”.

Při zkoumání místa dopadu našli odborníci 116 úlomků a mechanismů ze dvou raket s nápisy a
označením v angličtině. Při prohlídkách trosek byly na objektech nalezeny stopy hexogenu s
nečistotami do 10% oktogenu, což je typické pro výbušniny zahraniční výroby, uvedl vyšetřovací
výbor. Trestní vyšetřování teroristického útoku pokračuje.

Sestřelení IL-76 jako plán Kyjeva na sestřelení Zalužného?
Stále více se přitom ruští vyšetřovatelé i novináři kloní k variantě, že útok proběhl bez amerického
vědomí, protože od sestřelu IL-76 minulou středu již Ukrajinci komplex Patriot proti Rusku nepoužili
a vrátili se k útokům na Belgorod pomocí dronů. Jednalo se podle všeho o jednorázovou akci někoho
z vedení GUR, tedy ukrajinské vojenské rozvědky, s cílem podkopat pozici Valerije Zalužného jako

https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://cz24.news/putin-oficialne-vyzval-k-mezinarodnimu-vysetrovani-sestreleni-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-ruska-vysetrovaci-komise-uz-nalezla-fragmenty-rakety-patriot-cnn-potvrdila-ze-zaluzny-skonci/
https://href.li/?https://ria.ru/20240201/il-76-1924776375.html


vrchního velitele vojsk na Ukrajině.

Aby prostě byl poskytnut veřejnosti důkaz o tom, že Zalužný už nemá armádu pod
kontrolou a někdo z jeho lidí dal příkaz k použití komplexu Patriot proti ruskému letadlo s
ukrajinskými zajatci nad Belgorodem. Jde možná o záminku Zelenského před Američany, aby měl
pro americké pány důvod, proč Zalužného odvolat. Jen několik dní poté došlo toto pondělí k tajné
schůzce Valerije Zalužného u Zelenského v kanceláři a jednání byl prý přítomen i ministr obrany
Rustem Umerov. Níže je video ruského vyšetřovacího týmu z místa nálezu trosek raket PAC 2
nedaleko obce Jablonovo.

Podle jednoho ze zdrojů americké CNN [2] prezident Zelenský na pondělním malém shromáždění ve
své kanceláři – kterého se zúčastnil právě i ministr obrany Rustem Umerov – prohlásil, že “přijal
rozhodnutí o odvolání vrchního velitele ozbrojených sil“. Tato zpráva je v souladu s dalšími zprávami,
mimo jiné v denících The Washington Post a Financial Times. V rozhovoru, který byl popsán jako
“klidný“, pak Zelenský přistoupil k nabídce Zalužnému, že dostane jinou pozici, kterou Zalužný
odmítl. Podle informací ukrajinských zdrojů se prý mělo jednat o funkci nejvyššího vojenského
přidělence Ukrajiny v kontaktní skupině NATO – Ukrajina, která byla ustanovena na summitu
NATO ve Vilniusu minulý rok.

Nabídka role styčného generála ve skupině NATO – Ukrajina
asi byla past
Zalužný by ve funkci styčného generála v NATO dohlížel na přístupové rozhovory o vstupu Ukrajiny
do NATO, ale Zalužný nabídku odmítl, a to údajně z obav, že jde o past na likvidaci jeho kariéry v
armádě, protože neúspěch Ukrajiny v přístupových jednáních do NATO, které už beztak jsou mizivé,
by byly Zelenským využity k likvidaci Zalužného a k jeho obvinění, že za nepřijetí či oddalování
přijetí Ukrajiny do NATO je zodpovědný právě Zalužný svojí neschopností. Zalužný to podle všeho
odhalil, že jde o past na jeho diskreditaci, a proto pozici odmítl.

Fragment rakety PAC 2 z komplexu MIM-104A Patriot nalezený nedaleko místa zřícení IL-76

https://href.li/?https://edition.cnn.com/2024/01/31/europe/zaluzhny-oust-ukraine-army-zelensky-intl/index.html
https://aeronet.news/wp-content/uploads/MIM104A2.jpg


Ukrajinský prezident poté na schůzce zdůraznil, že skutečnost, že Zalužný odmítl novou
roli, nic nemění na tom, že byl odvolán ze své současné funkce vrchního velitele. CNN se ve
středu obrátila na prezidentskou kancelář s žádostí o další komentář, ale nedostala odpověď. Jako o
možných nástupcích se hovoří zejména o dvou jménech, řekl CNN jeden ze zdrojů, vysoký vojenský
velitel. Jedním z kandidátů je prý současný šéf Ředitelství obranného zpravodajství (GUR) Kyrylo
Budanov, 38letý generál, o němž je známo, že má silné vazby na Zelenského, a je považován za
představitele nové generace vojenských vůdců.

Nikdo nechce po Zalužném převzít jeho funkci
Když se ho CNN v úterním rozhovoru zeptala, zda se má stát novým vrchním velitelem Ukrajiny,
Budanov to odmítl s tím, že je nepravděpodobné. Zdroje z Bankové ulice ale potvrzují, že na pondělní
schůzce u Zelenského funkci vrchního velitele Budanov odmítl a stejné odmítnutí přišlo i od
generála, který je těsně pod Zalužným, od Oleksandra Syrského, což je velitel ukrajinských
pozemních sil. Nikdo nechce velet ukrajinské armádě v této situaci, kdy je na pokraji
kolapsu. Tomu se nejde divit.

Takto vypadá raketa PAC 2 vypálená z komplexu Patriot, když je v celku

Podle americké CNN je však odvolání Zalužného již rozhodnuto a finální dekret bude oznámen do
konce tohoto týdne. Je tak vysoce pravděpodobné, že sestřel ruského IL-76 s ukrajinskými
zajatci nad Belgorodem byl akcí proti Zalužnému, aby mu Zelenský vmetl do očí, že už
nemá pod kontrolou své vojáky, kteří ohrožují partnerství Ukrajiny s USA, když jejich americký
Patriot používají bez dovolení Američanů k útokům proti Rusku a proti letadlům s ukrajinskými
zajatci. Tohle totiž opravdu dává smysl, že ta akce se sestřelem měla vykreslit Zalužného jako již
nerespektovaného generála, který už nemá armádu pod kontrolou.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/MIM104A1.jpg


Za útokem na IL-76 stál podle všeho Budanov a jeho
rozvědka GUR s cílem zdiskreditovat Zalužného jako velitele,
který už nemá armádu pod kontrolou
Za akcí musela stát ukrajinská GUR, které šéfuje Kyrylo Budanov, přičemž se jednalo o akci na
objednávku Zelenského na odstavení a sesazení Zalužného. Přestože se ukrajinské protiofenzívě
nepodařilo dosáhnout výrazného pokroku při vytlačování ruských sil na jihu a východě země, zůstává
Zalužný jedním z nejpopulárnějších vůdců v zemi.

Podle průzkumu veřejného mínění, který v prosinci zveřejnil Kyjevský sociologický institut,
podporuje nejvyššího generála 88% Ukrajinců. Zelenského obliba byla podstatně nižší – 62% a
průzkum byl proveden poté, co se rozpory mezi oběma vůdci zjevně prohloubily kvůli vedení války.
Číslo 62% pro Zeleninu je podle všeho mediální propaganda, takovou podporu nemá ani omylem.

Další fragment rakety PAC 2 nalezený nedaleko obce Jablonovo

“Stejně jako v první světové válce jsme se dostali na úroveň techniky, která nás staví do patové
situace,” napsal Zalužný loni v listopadu v časopise The Economist [3], když se ukázalo, že hluboko
položená minová pole Ruska a drtivá palba těžkého dělostřelectva do značné míry zabránily
výraznému ukrajinskému úspěchu v protiofenzívě.

“S největší pravděpodobností nedojde k žádnému hlubokému a krásnému průlomu, ale
naopak k rovnováze ničivých ztrát a destrukce,” dodal armádní velitel. Tyto komentáře
vyvolaly okamžitou kritiku ze strany prezidentské kanceláře. Zalužný podle informací CNN sdělil
Zelenskému, že ve válce proti Rusku potřebuje dalších 500 000 mobilizovaných mužů, jinak nemá
smysl ve válce pokračovat.

Bude nakonec armádu řídit Zelenský úplně sám jako

https://aeronet.news/wp-content/uploads/MIM104_PAC2_Fragment.jpg
https://href.li/?https://www.economist.com/europe/2023/11/01/ukraines-commander-in-chief-on-the-breakthrough-he-needs-to-beat-russia


Napoleon nebo Hitler?
Zelenský ale nemá v kyjevském parlamentu už hlasy pro zajištění další mobilizace, politický odpor a i
odpírání mobilizace ze strany Ukrajinců je už tak obrovské, že to ohrožuje Zelenského a jeho křeslo
prezidenta. Snažil se prý Zalužného přesvědčit, aby připravil nějaký zázračný vojenský plán,
aniž by bylo nutné mobilizovat další Ukrajince. Na to mu Zalužný prý odpověděl, že nejde jen o
muže, ale i o munici a zbraně, které armádě chybí, jde o peníze na žoldy, které nejsou, jde o
dělostřelecké granáty, kterých je nedostatek, jde o děla, kterých je málo, jde o stíhačky, které nejsou
skoro žádné, prostě Zalužný je voják a neumí Zelenskému splnit zázrak peremogy z ničeho.

Valerij Zalužný, zřejmě již bývalý vrchní velitel AFU

Jenom zajištění mužů bez mobilizace by znamenalo stáhnout existující ukrajinské vojáky z celého
zbytku Ukrajiny, ze severu i ze západu, vrhnout je na masivně zaminované ruské linie na Donbasu a
v Záporoží a doufat, že nepřítel nevyužije odkrytý sever a severozápad ve směru z Běloruska.
Zelenský se chce podle informací sám ujmout velení, podobně jako Adolf Hitler ke konci války, který
také chtěl zvrátit frontu přesuny vojsk z jednoho směru na druhý.

Z vojenského hlediska by to pro Ukrajinu byla sebevražda, protože cestě Rusů přes Bělorusko do
Kyjeva by již nestálo v cestě nic. Zelenský se tak snaží zbavit nejen generála Zalužného, který má
vyšší popularitu než on, ale podle všeho chce Zelenský začít sám velet armádě, resp. chce dosadit do
čela velení někoho, kdo bude Zelenskému naslouchat jako Napoleonovi.

Nulandová přiletěla do Kyjeva zjistit, co se to tam sakra děje.
A kdo nesype, už v Kyjevě nevelí!
A jak se zdá, bez vědomí Američanů proběhl nejen útok Patriotem na ruské letadlo, ale i odvolání
Zalužného. Victoria Nuland jako náměstkyně ministra zahraničí USA přiletěla [4] ve středu
narychlo do Kyjeva na nespecifikovanou návštěvu. Podle amerických médií je to kvůli odvolání

https://aeronet.news/wp-content/uploads/ZaluzhnySerious.jpg
https://href.li/?https://www.ukrinform.net/rubric-polytics/3820722-victoria-nuland-arrives-in-kyiv.html


Zalužného z funkce vrchního velitele. Američané jsou tím podle všeho zaskočeni více než samotní
Ukrajinci. Nulandová podle propagandistické zprávy pro média přijela do Kyjeva, aby zopakovala
podporu USA Ukrajině, ale to je samozřejmě záminka. Kvůli tomu se nelétá narychlo a neplánovaně
tryskáčem přes půlku zeměkoule.

Podle všeho se ukazuje, že Zelenský přerostl Američanům přes hlavu a začíná si dělat vlastní politiku
a vlastní kroky. A to možná na základě toho, že Zelenina se chová tržně. To znamená, že poslouchá
jen toho, kdo zrovna platí prašule, a to je v této chvíli Evropská unie, která právě schválila, i s
podporou Maďarska [5], balík pomoci Ukrajině ve výši 50 miliard EUR na 4 roky. Peníze ale nejsou
určeny na nákupy zbraní, ale na obnovu Ukrajiny. Část peněz ale má jít na platy vojáků. A prý se to
bude kontrolovat. Otázkou je, kdo to tam bude kontrolovat v nejzkorumpovanější zemi v Evropě.

Setkání v Kyjevě – Velvyslankyně USA v Kyjevě Bridget Brink, ministr obrany Rustem Umerov a
Victoria Nuland, náměstkyně ministra zahraničí USA

Viktor Orbán tak nakonec cuknul a nic nezablokoval, pouze si vymínil, že balík se nepošle Ukrajině
naráz, ale v jednoročních tranších, o kterých se bude v Evropské radě každý rok jednomyslně vždy
hlasovat [6]. Bude se schvalovat zpráva o tom, jak byly prostředky vynaloženy za uplynulý rok, první
kontrola ale proběhne až za dva roky. Pokud zpráva nebude jednomyslně schválena, další tranše
nebude. Podle všeho půjde o každoroční maďarskou páku na EU. Takže Ukrajina dostane
prašule z EU vždy po částech a Maďarsku za to vždy něco kápne. Prostě nosatý kšeft a goyim voliči
jen čumí a nechápou, kam zmizely zásady. Zelenský se proto sjede. Bude bene.

Zatímco balík 60 miliard USD z Ameriky je stále v limbu a v nedohlednu. A tím je to dané. Zelenina
zkrátka poslouchá toho, kdo sype. Přestaneš sypat a v tom okamžiku jsi u Zeleniny skončil.
Nulandová to zřejmě přijela řešit, ale na Ukrajině platí, že kdo nemaže, ten nejede. A koláčky s
metamfetaminem, které Nulandová rozdávala z igelitky demonstrantům na Majdanu v roce 2014, již
dnes na Zelenského nezaberou. Ten už jede jiný matroš.

https://href.li/?https://ria.ru/20240201/es-1924789283.html
https://aeronet.news/wp-content/uploads/BrinkUmerovNuland.jpg
https://href.li/?https://ria.ru/20240201/ukraina-1924873370.html


-VK-

Šéfredaktor AE News

ZDROJ

https://aeronet.news/ruska-vysetrovaci-komise-nalezla-fragmenty-rakety-z-komplexu-mim-104a-patriot-kterou-byl-sestrelen-iljusin-il-76-se-65-ukrajinskymi-vojaky-na-palube-vladimir-putin-oficialne-vyzval/

